

kõlbmata liha müümine — 22, keelatud viisil saiadega kauplemine — 32, kodus loomade tapmine — 11, keelatud viisil ja ajal kauplemine — 25, hoovide ja käimlate mustus — 17, arstlikul läbivaatusel mittekäimine — 49, muud mitmesugused põhjused — 218 protokollid.

Võrreldes arvulisi andmeid eelmise aasta arvudega, selgub, et piima-saaduste alal on 1937./38. aastal proove märksa rohkem võetud. Sellepärast suurenes ka vastutusele võetud isikute arv. Keelatud viisil saia-dega kauplemine on jäänud endisest vähemaks. Osa sel alal tegutsenud naisi on sellest ärist hoopis loobunud ja osa on läinud üle teistele tege-vusaladele.

Aasta jooksul ilmunud määrustest puudutab tervishoiupolitsei tegevusala Kanamunade kaubandusliku liigitamise määrus (RT nr. 31 — 1938), mis seab kanamunade müügi siseturul kindla korra raamidesse. Määruse alusel jagunevad müügiletoodavad munad liikidesse ja valiku-tesse. Ka nõuab määrus, et müüdavad kanamunad oleksid puhtad, mis on eriti tervitatav. Paljudes välisriikides oli see nõudmine juba ammu ellu viidud. Kohalikkudest määrustest võiks veel nimetada Linna Tapa-maja sisekorra määrust (RT nr. 49 — 1937). Tervishoiupolitsei tegevust puudutab see niipalju, et valve selle määruse täitmise üle on pandud Tapamaja juures töötava tervishoiupolitsei ametniku peale.

## VÕITLUS NAKKUSHAIGUSTEGA.

Linnavolikogu omal koosolekul 31. mail 1937 võttis vastu sundmää-ruse nakkushaiguste vastu võitlemise kohta Tartu linnas (RT nr. 72 — 1937).

Sundmäärus korraldab ja määrab tarvitusele võetavad abinõud ägeda-tesse nakkushaigustesse haigestumise kindlakstegemise ja nende hai-guste levimise tõkestamise kohta.

Nendeks haigusteks on: katk (*pestis*), koolera (*cholera asiatica*), rõuged (*variola*), verine kõhutõbi (*dysenteria*), kõhusoetõbi (*typhus abdominalis*), paratüüfus (*paratyphus*), tähniline soetõbi (*typhus exan-thematicus*), korduva soetõbi (*typhus recurrens*), sarlakid (*scarlatina*), difteeria (*diphtheria*), epideemiline ajupõletik (*meningitis cerebrospina-lis epidemica*), laste halvatusõbi (*poliomyelitis anterior acuta*), leetrid (*morbilli*) ja läkakõha (*pertussis*).

Suuremal arvul esines 1937. a. sarlakeid ja difteeriat, kuid suure-nenud oli ka kõhutüüfusse haigestumine (1936. a. — 20 juhtu, neist